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MPA Dresden GmbH Prufbericht Nr. (test report no.) 20151551/02 vom (dated) 01. Dezember 2015

1 Artder Priifung
Kind of test

Messung der Rauchdichte von Kabeln und isolierten Leitungen beim Brennen unter definierten

Bedingungen — Teil 2: Prifverfahren und Anforderungen nach IEC 61034-2:2014-11".
Measurement of smoke density of cables buming under defined conditions — Part 2: Test procedure and
requirements according to IEC 61034-2:2014-11.

2 Beschreibung der Probe
Description of Test Sample

Es wurde vom Auftraggeber das Kabel: AP Sensing GmbH S2000A / Safety BRUGG 548664,
Farbe: schwarz, in die MPA Dresden GmbH angeliefert.

The cable: AP Sensing GmbH S2000A / Safety BRUGG 548664, colour: black, was delivered by the client to the
MPA Dresden GmbH.

Durchmesser: (4,0 +0,1) mm*
Diameter:

* von der Prifstelle ermittelt
* measured by the the test laboratory

3 Versuchsdurchfiihrung
Test procedure

Aus dem eingelieferten Kabel (D,=4,0 mm) wurden durch Mitarbeiter der Prifstelle 3x7 Proben

mit einer Lange von 1,0 m gefertigt. Diese Zahl wurde mit szg—; in der Norm fur

AuBendurchmesser D<5 mm festgelegt. Die Proben wurden nach der Normvorgabe hergestellt,
bei (23 + 5)°C mindestens 16 h konditioniert. Vor Beginn der Priifung wurden die Kabel in die
Prifkammer nach IEC 61034-1:2014-11? (ber die Feuerquelle gelegt, an beiden Enden
zusammengebunden und an der Halterung befestigt. AnschlieRend wurde der Ventilator zur
Rauchverteilung eingeschaltet und parallel zur Ziundung des Alkohols das vorher kalibrierte
photometrische System gestartet. Die Umgebungstemperatur der Prifkammer entsprach der
Norm. Die Prufkammer hatte bei Versuchsbeginn im Innenraum eine Temperatur von 21 °C.
Alle weiteren Vorgaben der o. g. Prifnorm wurden ebenfalls eingehalten. Die Feuerquelle war
nach 33:10 Versuchsminuten erloschen. Die Priifung wurde nach 40:00 Minuten beendet. Die
Prifung wurde am 9. November 2015 durchgefiihrt.

3x7 samples with a length of 1.0 m were produced from the delivered cable (D.=4,0 mm) by employees of the MPA
Dresden GmbH. This number was determined with the formula N, = %in the test standard for cable outside

diameter D<5 mm. The cables were produced according to test standard. The test samples were straightened and
conditioned at (23 + 5) °C for not less than 16 h.

Before beginning of the test, the cables were put into the test chamber according to IEC 61034-1:2014-11% above the
fire source tied at both ends and mounted at the bracket. Subsequently the ventilator was started fo the smoke
distribution. Parallel to the ignition of the alcohol the before calibrated photometric system was started. The ambient
temperature of test chamber complied with the standard. The temperature inside the test chamber was 21 °C at the
beginning of the test. All other requirements of the above mentioned test standard were fulfilled.

The test flame has ceased after 33:10 minutes. The test was finished after 40:00 minutes. The test was cartied out at
9. November 2015.

Dresden

'IEC 61034-2:2014:11 Messung der Rauchdichte von Kabeln und isolierten Leitungen beim Brennen unter definierten
Bedingungen - Teil 2. Prifverfahren und Anforderungen (IEC 61034-2:2005 + A1:2013); Deutsche
Fassung EN 61034-2:2005 + A1:2013

2|EC 61034-1:2014:11 Messung der Rauchdichte von Kabeln und isolierten Leitungen beim Brennen unter definierten
Bedingungen - Teil 1: Prufeinrichtung (IEC 61034-1:2005 + A1:2013); Deutsche Fassung EN 61034-
1:2005 + A1:2014
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MPA Dresden GmbH Prufbericht Nr. (test report no.) 20151551/02 vom (dated) 01. Dezember 2015

4 Versuchsauswertung
Evaluation of the test

Der Mindestwert der Lichttransmission wurde mit 91,9 % in der 20. Versuchsminute ermittelt. Im
Anhang B der IEC 61034-2:2014-11 wird als Mindestwert fur die Lichttransmission ein Wert von

60 % empfohlen. Dieser wurde bei dieser Prifung eingehalten.
The minimum value of the light transmission was determined with 91,9 % in the 20" test minute. In Annex B of
IEC 61034-2:2014-11 a minimum value of 60 % is recommended for the light transmission. This was met in this test.

5 Priifergebnis
Test Results

Das Produkt: AP Sensing GmbH S2000A / Safety BRUGG 548664, Farbe: schwarz, hat die

Prifung nach IEC 61034-2:2014-11 bestanden.
The cable AP Sensing GmbH S2000A / Safety BRUGG 548664, colour: black. has passed the test according to IEC
61034-2:2014-11.

6 Besondere Hinweise
Special Comments

Dieser Prifbericht gilt nur fur die im Abschnitt 2 beschriebene Probe. Es wurde eine

Ruckstellprobe genommen.
This test report is only valid for the described cable (see clause 2). A sample was taken.

Freiberg, 01. Dezember 2015

K ckm'

. eillner
rufstellenleiter Brandschutz Prufer Brandschutz
Laboratory manager examiner fire prevention
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ng 3: Probe nach der Prifung
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